
Pour de meilleurs résultats, ouvrez ce porte-documents PDF dans 9,
Adobe Acrobat Reader 9 ou version ultérieure.

Télécharger tout de suite Adobe Reader

http://www.adobe.com/go/reader_download_fr




PREFECTURE DE LA MAYENNE


Sommaire du RAA spécial décorations
du 2ème semestre 2015


MEDAILLES D’HONNEUR


Arrêté n° 2015-182-01-CAB du 1er juillet 2015 accordant la médaille d’honneur agricole
Promotion du 14 juillet 2015


Arrêté  n°  2015-296-01-CAB du  23  octobre  2015 accordant  la  médaille  d’honneur  des
sapeurs-pompiers
Promotion du 4 décembre 2015


Arrêté  n°  2015-352-02  CAB  du  18  décembre  2015 portant  attribution  de  la  médaille
d’honneur régionale, départementale et communale
Promotion du 1er janvier 2016


Arrêté n° 2015-355-01-CAB du 21 décembre 2015 accordant la médaille d’honneur agricole
Promotion du 1er janvier 2016


HONORARIAT MAIRES ET MAIRES-ADJOINTS


Arrêté  n°  2015-219-01-CAB  du  07  août  2015 nommant  M.  Roland  RENARD,  maire
honoraire de SAINT-MARTIN-DE-CONNEE


Arrêté n° 2015-267-01-CAB du 24 septembre 2015 nommant M. Daniel BEYLICH, maire
honoraire de COSMES


Arrêté n° 2015-335-01-CAB du 01 décembre 2015 nommant M. Rémy POTTIER, maire
honoraire de THUBOEUF


Arrêté n° 2015-349-01-CAB du 15 décembre 2015 nommant M. Alain ROSSIGNOL, maire
honoraire de COUDRAY


Arrêté n° 2015-349-02-CAB du 15 décembre 2015 nommant M. Rémy COUSIN, maire-
adjoint honoraire de COUDRAY







Arrêté n° 2015-357-01-CAB du 23 décembre 2015 nommant M. Michel LAMBERT, maire
honoraire de SAINT-SAMSON


AUTRES MEDAILLES


Arrêté n° 2015-169-01-CAB du 18 juin 2015 attribuant la médaille de bronze de la jeunesse,
des sports et de l’engagement associatif à Madame Claire DUVERGER
Promotion du 14 juillet 2015


Arrêté  n°  2015-188-01-CAB  du  7  juillet  2015 attribuant  la  médaille  de  bronze  de  la
jeunesse, des sports et de l’engagement associatif
Promotion du 14 juillet 2015


Arrêté  n°  2015-188-02-CAB du  7  juillet  2015 attribuant  la  lettre  de  félicitations  avec
citation au bulletin officiel de la jeunesse, des sports et de la vie associative
Promotion du 14 juillet 2015


Arrêté n° 2015-252-01 CAB du 09 septembre 2015 accordant une récompense pour acte de
courage et de dévouement à M. Christophe BERGER


Arrêté n° 2015-253-01 CAB du 10 septembre 2015 accordant une récompense pour acte de
courage et de dévouement à M. Frédéric KALKA


Arrêté  n°  2015-264-03  du  21  septembre  2015 portant  attribution  de  la  médaille  de  la
mutualité, de la coopération et du crédit agricoles – Promotion 2015 -


Arrêté n° 2015-355-01 CAB du 21 décembre 2015 accordant une récompense pour acte de
courage et de dévouement à M. Fabien PELE








PREFET DE LA MAYENNE
Cabinet du préfet


ARRETE N°2015169-01-CAB du 18 juin 2015
attribuant la médaille de bronze de la jeunesse, des sports et de l’engagement associatif


Promotion du 14 juillet 2015


Le préfet,
Chevalier de l'ordre national de la Légion d’honneur,


Vu le décret n° 69-942 du 14 octobre 1969 modifié par le décret n° 2013-1191 du 18 décembre 
2013 relatif aux caractéristiques et aux modalités d’attribution de la médaille de la jeunesse et des sports ;


Vu l’arrêté du 5 octobre 1987 fixant les modalités d’application des dispositions réglementaires
relatives à l’attribution de la médaille de bronze de la jeunesse et des sports ;


Vu la circulaire n° 00-11 JS du 12 juillet 2000 relative au nouveau contingent préfectoral de la
médaille de la jeunesse et des sports ;


Vu la circulaire n° CABINET/2014/18 du 20 janvier 2014 relative à la médaille de la jeunesse, des
sports et de l’engagement associatif ;


Vu l'arrêté préfectoral n° 2013157-0001 du 6 juin 2013 portant nomination des membres de la
commission départementale de la médaille de la jeunesse et des sports ;


Sur proposition du directeur des services du cabinet ;


A R R E T E  :


Article 1  er : La médaille de bronze de la jeunesse, des sports et de l’engagement associatif est décernée à :


- Mme  Claire  Duverger,  5ème au  championnat  de  France  de  parachutisme  handisport,
domiciliée à Entrammes.


Article 2 : Le présent arrêté sera inséré au recueil des actes administratifs de la préfecture.


Philippe Vignes


46, RUE MAZAGRAN - CS 91507 - 53015 LAVAL CEDEX
Tel 02 43 01 50 00 – serveur vocal 02 43 01 50 50


site internet : www.mayenne.pref.gouv.fr












PREFET DE LA MAYENNE
CABINET DU PREFET


A R R E T E   N° 2015182-01-CAB du 1er juillet 2015


Accordant la médaille d’honneur agricole


A l’occasion de la promotion du 14 juillet 2015


Le préfet,
Chevalier de l’ordre national de la Légion d’honneur


VU le décret du 17 juin 1890 instituant la médaille d'honneur agricole ;


VU le décret 84-1110 du 11 décembre 1984 modifié relatif à l’attribution de la médaille d’honneur agricole ;


VU l'arrêté du 11 décembre 1984 autorisant les préfets, à décerner les médailles d'honneur agricoles ;


A l'occasion de la promotion du 14 juillet 2015 ;


Sur proposition du directeur des services du cabinet,


A R R E T E


Article 1 : La médaille d’honneur agricole ARGENT est décernée à :


- Monsieur DOREAU Jean-François
Conseiller clientèle, CRCAM de l'Anjou et du Maine, LE MANS
demeurant à SAINT-BERTHEVIN


- Monsieur DUFOUR Bruno
Employé de banque, CRCAM de l'Anjou et du Maine, LE MANS
demeurant à ENTRAMMES


- Madame GASDON Corinne
Employée de banque, CRCAM de l'Anjou et du Maine, LE MANS
demeurant à SAINT-OUEN-DES-TOITS


- Madame HOUDMON Martine
Employée de banque, CRCAM de l'Anjou et du Maine, LE MANS
demeurant à COSSE-LE-VIVIEN


- Monsieur HOYAUX Yves
Bouvier, AGRIAL, CAEN
demeurant à JUVIGNE


- Monsieur JEULAND Alain
Chauffeur, AGRIAL, CAEN
demeurant à NUILLE-SUR-VICOIN


- Madame LEFRANC Anne-Marie
Employée de banque, CRCAM de l'Anjou et du Maine, LE MANS
demeurant à LA CROIXILLE


46, RUE MAZAGRAN - CS 91507 - 53015 LAVAL CEDEX
TEL 02 43 01 50 00 – SERVEUR VOCAL 02 43 01 50 50
SITE INTERNET : WWW.MAYENNE.PREF.GOUV.FR







- Madame PIQUET Valérie
Employée de commerce, DISTRICO, CAEN
demeurant à AZE


Article 2  : La médaille d’honneur agricole Vermeil est décernée à :


- Monsieur AUBINIERE Gérard
Chargé d'affaires, CAISSE DE REASSURANCE MUTUELLE AGRICOLE DU CENTRE 
MANCHE, LE MANS
demeurant à BONCHAMP-LES-LAVAL


- Madame BEDIER Marie-Christine
Employée de banque, CRCAM de l'Anjou et du Maine, LE MANS
demeurant à LA SELLE-CRAONNAISE


- Monsieur CHAUVEL Dominique
Directeur de région, CRCAM de l'Anjou et du Maine, LE MANS
demeurant à LAVAL


- Monsieur DREANO Jean-Paul
Responsable magasin, AGRIAL, CAEN
demeurant à BAIS


- Monsieur DUTEIL Hervé
Employé de banque, CRCAM de l'Anjou et du Maine, LE MANS
demeurant à SAINT-BERTHEVIN


- Monsieur GUINHUT Yves
Gestionnaire, COGEDIS FIDEOR, SAINT-THONAN
demeurant à CHEMAZE


- Madame HIVERT Marie-Noëlle
Chargée d'études, CREDIT AGRICOLE SA, VILLEJUIF
demeurant à SAINT-BRICE


- Monsieur HUVE Jackie
Technicien filière bovine, AGRIAL, CAEN
demeurant à GORRON


- Monsieur LEMER Vincent
Conseiller vendeur, DISTRICO, CAEN
demeurant à SAINT-DENIS-D'ANJOU


- Monsieur MALNUIT Patrick
Mécanicien SAV, DISTRICO, CAEN
demeurant à GESVRES


- Monsieur PIVENE Pascal
Employé de banque, CRCAM de l'Anjou et du Maine, LE MANS
demeurant à COSSE-LE-VIVIEN


- Madame RACINET Christine
Conseillère commerciale itinérante, CAISSE DE REASSURANCE MUTUELLE AGRICOLE 
DU CENTRE MANCHE, LE MANS
demeurant à SAINT-PIERRE-DES-NIDS


2







- Madame SABIN Fabienne
Agent administratif, CRCAM de l'Anjou et du Maine, LE MANS
demeurant à LAVAL


- Monsieur SOYER François
Conseiller vendeur, DISTRICO, CAEN
demeurant  à GESVRES


Article 3  : La médaille d’honneur agricole OR est décernée à :


- Monsieur BONNEAU Jean-Marie
Employé de banque, CRCAM de l'Anjou et du Maine, LE MANS
demeurant à SAINT-MARS-SUR-COLMONT


- Monsieur DENIS Gérard
Attaché clientèle, CRCAM de l'Anjou et du Maine, LE MANS
demeurant à EVRON


- Madame GUILLAMANT Catherine
Employée de banque, CRCAM de l'Anjou et du Maine, LE MANS
demeurant à LAVAL


- Madame LEGENTIL Catherine
Attachée clientèle, CRCAM de l'Anjou et du Maine, LE MANS
demeurant à LASSAY-LES-CHATEAUX


- Monsieur MALNUIT Patrick
Mécanicien SAV, DISTRICO, CAEN
demeurant à GESVRES


- Monsieur POMMIER Jean-Michel
Employé de banque, CRCAM de l'Anjou et du Maine, LE MANS
demeurant à L'HUISSERIE


- Madame TAILLANDIER Christine
Employée de banque, CRCAM de l'Anjou et du Maine, LE MANS
demeurant à AHUILLE


- Monsieur TOQUET Guy
Cadre bancaire, CRCAM de l'Anjou et du Maine, LE MANS
demeurant à LOUVERNE


Article 4 : La médaille d’honneur agricole GRAND OR est décernée à :


- Monsieur COUPE Guy
Employé de banque, CRCAM de l'Anjou et du Maine, LE MANS
demeurant à LAVAL


- Monsieur HARY Joël
Cadre de banque, CRCAM de l'Anjou et du Maine, LE MANS
demeurant à ARON


3







- Monsieur LEVEQUE Michel
Employé de banque, CRCAM de l'Anjou et du Maine, LE MANS
demeurant à GORRON


- Monsieur PLOURDEAU Antoine
Assistant bancaire, CRCAM de l'Anjou et du Maine, LE MANS
demeurant à LAVAL


- Monsieur ROINE Guy
Conseiller vendeur, DISTRICO, CAEN
demeurant à COSSE-EN-CHAMPAGNE


Article 5 : La secrétaire générale et le directeur des services du cabinet sont chargés, chacun en ce qui le
concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera inséré au recueil des actes administratifs de la préfecture.
 


Philippe Vignes


4












PREFET DE LA MAYENNE
Cabinet du préfet


ARRETE N°2015188-02-CAB du 7 juillet 2015
attribuant la lettre de félicitations avec citation au bulletin officiel


de la jeunesse, des sports et de la vie associative
Promotion du 14 juillet 2015


Le préfet,
Chevalier de l'ordre national de la Légion d’honneur,


Vu le décret n° 69-942 du 14 octobre 1969 modifié par le décret n° 2013-1191 du 18 décembre 2013 
relatif aux caractéristiques et aux modalités d’attribution de la médaille de la jeunesse et des sports ;


Vu l’arrêté du 5 octobre 1987 fixant les modalités d’application des dispositions réglementaires relatives
à l’attribution de la médaille de bronze de la jeunesse et des sports ;


Vu la circulaire n° 00-11 JS du 12 juillet 2000 relative au nouveau contingent préfectoral de la médaille
de la jeunesse et des sports ;


Vu la circulaire n° CABINET/2014/18 du 20 janvier 2014 relative à la médaille de la jeunesse, des
sports et de l’engagement associatif ;


Vu  l'arrêté  préfectoral  n°  2013157-0001  du  6  juin  2013  portant  nomination  des  membres  de  la
commission départementale de la médaille de la jeunesse et des sports ;


Vu l'avis des membres de la commission départementale de la médaille de la jeunesse et des sports
consultés par écrit le 16 juin 2015 ; 


Sur proposition du directeur des services du cabinet ;


A R R E T E  :


Article 1  er : La lettre de félicitations est décernée aux personnes dont les noms suivent :


- M. Jean-Luc Guilmet, président du club de football de Louverné, domicilié à Louverné,


- M.  Gilbert  Mathurin,  secrétaire  général  de  l’Ancienne  de  Château-Gontier,  domicilié  à
Loigné-sur-Mayenne,


- Mme Denise Philippot, bénévole sur la commune de Bonchamp-les-Laval, à Bonchamp-les-
Laval,


- Mme  Laurence  Royer,  vice-présidente  du  club  de  football  de  Saint-Mars-sur-Colmont,
domiciliée à Oisseau,


46, RUE MAZAGRAN - CS 91507 - 53015 LAVAL CEDEX
Tel 02 43 01 50 00 – serveur vocal 02 43 01 50 50


site internet : www.mayenne.pref.gouv.fr







- M. Jean-Pierre Trocherie, ancien secrétaire et dirigeant de la section football de l’AS Saint-
Pierre-des-Nids, membre du comité directeur, domicilié à Saint-Pierre-des-Nids, 


- M. David Vounikoglou, ancien arbitre officiel du district de la Mayenne, dirigeant au club de
football de l’AS Saint-Pierre-des-Nids, domicilié à Gesvres.


Article 2 : Le présent arrêté sera inséré au recueil des actes administratifs de la préfecture.


Philippe Vignes












PREFET DE LA MAYENNE
Cabinet du préfet


ARRETE N°2015188-01-CAB du 7 juillet 2015
attribuant la médaille de bronze de la jeunesse, des sports et de l’engagement associatif


Promotion du 14 juillet 2015


Le préfet,
Chevalier de l'ordre national de la Légion d’honneur,


Vu le décret n° 69-942 du 14 octobre 1969 modifié par le décret n° 2013-1191 du 18 décembre 2013 
relatif aux caractéristiques et aux modalités d’attribution de la médaille de la jeunesse et des sports ;


Vu l’arrêté du 5 octobre 1987 fixant les modalités d’application des dispositions réglementaires relatives
à l’attribution de la médaille de bronze de la jeunesse et des sports ;


Vu la circulaire n° 00-11 JS du 12 juillet 2000 relative au nouveau contingent préfectoral de la médaille
de la jeunesse et des sports ;


Vu la circulaire n° CABINET/2014/18 du 20 janvier 2014 relative à la médaille de la jeunesse, des
sports et de l’engagement associatif ;


Vu  l'arrêté  préfectoral  n°  2013157-0001  du  6  juin  2013  portant  nomination  des  membres  de  la
commission départementale de la médaille de la jeunesse et des sports ;


Vu l'avis des membres de la commission départementale de la médaille de la jeunesse et des sports
consultés par écrit le 16 juin 2015 ;


Sur proposition du directeur des services du cabinet ;


A R R E T E  :


Article 1  er : La médaille de bronze de la jeunesse, des sports et de l’engagement associatif est décernée aux
personnes dont les noms suivent :


- M. Alain Beaupied, président du club de foot de Mayenne, domicilié à Mayenne,


- M.  Raymond  Berthelot,  musicien,  ancien  vice-président  de  la  batterie-fanfare  de  Saint-
Pierre-des-Landes, domicilié à Saint-Pierre-des-Landes,


- M. Laurent Boistière, arbitre officiel de football à l’association sportive de Saint-Pierre-des-Nids,
domicilié à Saint-Pierre-des-Nids,


- M. Pierre Bouron, président de l’association « amitié action médicale Haïti », médecin au centre
de secours de Changé, domicilié à Changé, 


- Mme Sylvie Bruneau, secrétaire de l’office municipal des sports de Meslay-du-Maine, trésorière
de l’association du don du sang de Meslay-du-Maine, domicilié à Meslay-du-Maine,


- Mme Marie-Anne Chevillard, membre de la commission régionale du foot féminin, membre du
comité directeur du district de la Mayenne, domiciliée à la Rouaudière,


- M. Laurent Chorin, arbitre de district, président de l’AS football de Grazay, domicilié à Grazay,
46, RUE MAZAGRAN - CS 91507 - 53015 LAVAL CEDEX


Tel 02 43 01 50 00 – serveur vocal 02 43 01 50 50
site internet : www.mayenne.pref.gouv.fr







- M. Jean-Roger Cormier, ancien président du club de cyclo tourisme de Bonchamp-les-Laval,
président du comité des fêtes de Bonchamp-les-Laval, domicilié à Bonchamp-les-Laval,


- M.  Hervé  Doreau,  membre  de  l’USSB (union  sportive  Saint-Berthevin)  section  athlétisme,
domicilié à Saint-Berthevin,


- Mme Marie-Josèphe Gadbois, membre de l’association familles rurales de Bonchamp-les-
Laval, membre du conseil d’administration des restos du cœur de la Mayenne, domiciliée à
Bonchamp-les-Laval


- Mme Nicole Gohier, membre du conseil d’administration du club de basket de Bonchamp-
les-Laval, domiciliée à Bonchamp-les-Laval,


- Mme Béatrice Heurtault, bénévole au club de roller skating du Bourny à Laval, dirigeante au
niveau régional et départemental, domiciliée à Laval


- M. Marcel Landais, responsable de l’accueil des personnes au foyer Saint Vincent de Paul à
Laval, domicilié à Bonchamp-les-Laval,


- Mme Nelly  Lebourdais,  trésorière-adjointe  au  club  de football  de  Saint-Pierre-des-Nids,
ancienne bénévole  pour  l’organisation des  journées  sportives  inter  association  de  Saint-
Pierre-des-Nids, domiciliée à Saint-Pierre-des-Nids,


- M. Anthony Lecomte, professeur de karaté au club de Château-Gontier, domicilié à Laval


- Mme Pascale Livenais, arbitre officiel de football, arbitre assistante en régionale, domiciliée
à Beaulieu-sur-Oudon,


- M. Roger  Monnier,  président  du stade lavallois  association,  dirigeant  au stade lavallois,
domicilié à Laval,


- Mme Annick Philippe, ancienne présidente de la section volley ball de l’AS de Saint-Pierre-
des-Nids, ancienne bénévole pour l’organisation des journées sportives inter association de
Saint-Pierre-des-Nids, domiciliée à Saint-Pierre-des-Nids,


- M. Jean Poirier, président de la fédération départementale de la pêche, président de la société
de pêche de Parné-sur-Roc, domicilié à Parné-sur-Roc,


- M. Albert Rousseau, ancien directeur et ancien trésorier de la batterie fanfare de Saint-Pierre-
des-Landes, domicilié à Saint-Pierre-des-Landes.


Article 2 : Le présent arrêté sera inséré au recueil des actes administratifs de la préfecture.


Philippe Vignes












 


46, RUE MAZAGRAN - CS  91507 - 53015 LAVAL CEDEX 
TEL. 02 43 01 50 00, SERVEUR VOCAL 02 43 01 50 50, ALLO SERVICE PUBLIC 39.39 


 Sites internet : www.mayenne.gouv.fr et  www.service-public.fr 


PREFET DE LA MAYENNE 


Cabinet du préfet 
 
 
 


Arrêté n° 2015-219-01-CAB du 7 août 2015 
nommant M. Roland Renard maire honoraire de Saint Martin de Connée 


 
 
 
Le préfet, 
Chevalier de la Légion d’honneur 
 
 
- Vu l'article L. 2122-35 du code général des collectivités territoriales aux termes duquel 
l'honorariat est conféré par le représentant de l'Etat dans le département aux anciens maires, 
maires délégués et adjoints qui ont exercé des fonctions municipales pendant au moins dix-
huit ans ; 
 
- Considérant que M. Roland Renard a exercé des fonctions municipales pendant 37 ans ; 
 
 


A R R E T E  :  


 
 
 
Article 1er : M. Roland Renard, ancien maire de Saint Martin de Connée est nommé maire 


honoraire. 
 
 
Article 2 : La secrétaire générale et le sous-préfet de Mayenne sont chargés de l'exécution du 


présent arrêté qui sera notifié à l'intéressé et inséré au recueil des actes 
administratifs de la préfecture. 


 
 
 


 
 


 
 
 


Philippe Vignes 
 












PREFET DE LA MAYENNE


Cabinet du préfet


ARRETE N°2015-252-01-CAB du 9 septembre 2015
accordant une récompense pour acte de courage et de dévouement


Le préfet,
Chevalier de l'ordre national de la Légion d'honneur,


Vu le décret du 16 novembre 1901, modifié, relatif aux récompenses honorifiques
pour les actes de courage et de dévouement ;


Vu  le  rapport  du  lieutenant-colonel  Morin,  directeur  départemental  du  service
d’incendie et de secours de la Mayenne, précisant les conditions dans lesquelles 5 sapeurs-
pompiers sont intervenus pour un feu d’appartement, rue du Val de Mayenne à Laval ;


A R R E T E  :


Article 1  er : La médaille de bronze pour acte de courage et de dévouement est
décernée à :


- M. Christophe Berger, caporal-chef, sapeur-pompier professionnel au centre
d’incendie et de secours de Laval.


Article 2 : Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la
préfecture.


Philippe Vignes


46, RUE MAZAGRAN - CS 91507 - 53015 LAVAL CEDEX
Tel 02 43 01 50 00 – serveur vocal 02 43 01 50 50


site internet : www.mayenne.pref.gouv.fr












PREFET DE LA MAYENNE


Cabinet du préfet


ARRETE N°2015-253-01-CAB du 10 septembre 2015
accordant une récompense pour acte de courage et de dévouement


Le préfet,
Chevalier de l'ordre national de la Légion d'honneur,


Vu le décret du 16 novembre 1901, modifié, relatif aux récompenses honorifiques
pour les actes de courage et de dévouement ;


Vu le rapport du directeur départemental de la sécurité publique de la Mayenne,
précisant les conditions dans lesquelles le brigadier de police Frédéric Kalka est intervenu
au domicile d’un individu sous l’emprise de l’alcool et a été victime de violences de la part
de celui-ci au moment de sa conduite vers l’établissement hospitalier ;


A R R E T E  :


Article 1  er : La médaille de bronze pour acte de courage et de dévouement est
décernée à :


- M. Frédéric  Kalka,  brigadier de police à la direction départementale de la
sécurité publique de la Mayenne.


Article 2 : Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la
préfecture.


Philippe Vignes


46, RUE MAZAGRAN - CS 91507 - 53015 LAVAL CEDEX
Tel 02 43 01 50 00 – serveur vocal 02 43 01 50 50


site internet : www.mayenne.pref.gouv.fr












 


46, RUE MAZAGRAN - CS  91507 - 53015 LAVAL CEDEX 
TEL. 02 43 01 50 00, SERVEUR VOCAL 02 43 01 50 50, ALLO SERVICE PUBLIC 39.39 


 Sites internet : www.mayenne.gouv.fr et  www.service-public.fr 


PREFET DE LA MAYENNE 


Cabinet du préfet 
 
 
 


Arrêté n° 2015-267-01-CAB du 24 septembre 2015 
nommant M. Daniel Beylich maire honoraire de Cosmes 


 
 
 
Le préfet, 
Chevalier de la Légion d’honneur 
 
 
- Vu l'article L. 2122-35 du code général des collectivités territoriales aux termes duquel 
l'honorariat est conféré par le représentant de l'Etat dans le département aux anciens maires, 
maires délégués et adjoints qui ont exercé des fonctions municipales pendant au moins dix-
huit ans ; 
 
- Considérant que M. Daniel Beylich a exercé des fonctions municipales pendant 19 ans ; 
 
 


A R R E T E  :  


 
 
 
Article 1er : M. Daniel Beylich, ancien maire de Cosmes est nommé maire honoraire. 
 
 
Article 2 : La secrétaire générale, sous-préfète de Château-Gontier par intérim est chargée de 


l'exécution du présent arrêté qui sera notifié à l'intéressé et inséré au recueil des 
actes administratifs de la préfecture. 


 
 
 


 
 


 
 
 


Philippe Vignes 
 












PREFET DE LA MAYENNE
Cabinet du préfet


ARRETE n°2015-264-03 du 21 septembre 2015
portant attribution de la médaille de la mutualité,


de la coopération et du crédit agricoles
---------------


Promotion 2015


Le préfet,
Chevalier de l'ordre national de la Légion d’honneur,


Vu l’arrêté  ministériel  du 14 mars 1957 modifié  instituant  la médaille de la mutualité,  de la
coopération et du crédit agricoles ;


Vu l’arrêté ministériel du 16 janvier 1970 donnant délégation de pouvoirs propres aux préfets pour
procéder dans leur département à l’attribution de cette distinction ;


Vu les propositions de présidents des conseils d’administration des organismes de mutualité, de
coopération et de crédit agricoles ;


A R R E T E  :


Article 1  er : La médaille de la mutualité, de la coopération et du crédit agricoles est attribuée au titre de
la promotion 2015 aux personnes dont les noms suivent :


� - Echelon argent : 


- M. Jean Barreau, président cantonal de la mutualité sociale agricole de la Mayenne, domicilié à
Parigné-sur-Braye


� - Echelon bronze : 


- M.  Alain  Gendron,  président  de  la  caisse  locale  de Laval  de  Groupama  Centre  Manche,
domicilié à Changé


- M. Jean-Paul Géré, président cantonal de la mutualité sociale agricole de la Mayenne, domicilié
à Soulgé-sur-Ouette


- M. Gilbert Lemalé, président de la caisse locale La Fromentaise de Groupama Centre Manche,
domicilié à Ruillé-Froids-Fonds


- Mme  Marie-Josèphe  Malin,  administratrice  de  la  caisse  locale  La  Vallée  de  l’Ernée  de
Groupama Centre Manche, domiciliée à Saint-Hilaire-du-Maine


46, RUE MAZAGRAN - CS 91507 - 53015 LAVAL CEDEX
Tel 02 43 01 50 00 – serveur vocal 02 43 01 50 50


site internet : www.mayenne.pref.gouv.fr







- Mme Annick  Poulard,  déléguée  cantonale  de  la  mutualité  sociale  agricole  de  la  Mayenne,
domiciliée à Montjean


- Mme Nicole Ricard, secrétaire-mandataire de la caisse locale sud-ouest mayennais de Groupama
Centre Manche, domiciliée à Cuillé.


Article 2  : Le présent arrêté sera inséré au recueil des actes administratifs de la préfecture.


Philippe Vignes












PREFET DE LA MAYENNE


CABINET DU PREFET


ARRETE N°2015-296-01-CAB du 23 octobre 2015
accordant la médaille d'honneur des sapeurs-pompiers


Promotion du 4 décembre 2015


Le préfet,
Chevalier de l'ordre national de la Légion d’honneur


Vu le décret n° 62-1073 du 11 septembre 1962 modifié fixant les conditions d'attribution de la médaille
d'honneur des sapeurs-pompiers ;


Vu le décret n° 68-1055 du 29 novembre 1968 portant déconcentration en matière d'attribution de la
distinction susvisée ;


Sur proposition du directeur des services du cabinet de la préfecture de la Mayenne ;


A R R E T E  :


Article 1  er : Les médailles d'honneur sont décernées aux sapeurs-pompiers dont les noms suivent :


Médaille de vermeil avec rosette : 


- M. Henri Pommier, caporal-chef au CIS de Sainte-Suzanne


Médaille d’argent avec rosette : 


- M. Joël Galisson, lieutenant au CIS de Renazé
- Mme Sandrine Jaguelin-Morillon, lieutenant au CIS de Renazé
- M. Bernard Moquet, caporal-chef au CIS de Saint-Denis-de-Gastines
- M. Alain Richard, caporal-chef au CIS d’Evron


Médaille d'or :


- M. Philippe Boisgontier, adjudant-chef au CIS d’Ambrières-les-Vallées
- M. Jean-Luc Bourg, adjudant honoraire au CIS de Villaines-la-Juhel
- M. Pierre-Yves Bouvry, lieutenant au CIS de Laval 
- M. André Delahaie, adjudant au CIS de Daon
- M. Philippe Delhay, médecin commandant au CIS d’Ambrières-les-Vallées
- M. Loïc Faribault, adjudant-chef au CIS de Craon
- M. Stéphane Génissel, adjudant-chef au CIS de Javron-les-Chapelles
- M. Christophe Jeusselin, adjudant au CIS de Pontmain 
- M. Olivier Lebrec, adjudant-chef au CIS de Château-Gontier
- M.Pascal Leroy, lieutenant au CIS de Lassay-les-Châteaux
- M. Joël Monsimer, adjudant-chef au CIS de Ménil 
- M. Hubert Papion, adjudant-chef au CIS de Château-Gontier 
- M. Eric Salle, sergent au CIS de Craon


46, RUE MAZAGRAN - CS 91507 - 53015 LAVAL CEDEX
Tel 02 43 01 50 00 – serveur vocal 02 43 01 50 50


site internet : www.mayenne.pref.gouv.fr







- M. Patrick Tiriau, caporal-chef au CIS de Port-Brillet
- M. Thierry Viot Redkine, médecin commandant au CIS de Bouère


Médaille de vermeil


- M. Dominique Béasse, caporal-chef au CIS de Fontaine-Couverte
- M. Jean-Luc Camus, caporal-chef au CIS de Sainte-Suzanne
- Mme Muriel Clairet, infirmière-chef au CIS d’Ernée
- Mme Véronique Corbin, adjudant-chef au CIS de Juvigné
- M. Philippe Crotté, sergent-chef au CIS de Gorron
- M. Sylvain Douillet, adjudant au CIS de Pré-en-Pail
- M. Xavier Dufourt, lieutenant, sapeur-pompier professionnel à la Direction-Service Formation
- M. Stéphane Filoche, sergent-chef au CIS d’Evron
- M. Raoul Foret, caporal-chef au CIS d’Ambrières-les-Vallées
- M. Dominique Gougeon, adjudant-chef au CIS de Craon
- M. Michel Le Mestre, médecin commandant au CIS de Saint-Berthevin
- M. Vincent Letavasier, lieutenant au CIS d’Evron
- M. Gérard Madiot, adjudant-chef au CIS de Craon
- M. Bruno Maignan, adjudant au CIS de Fontaine-Couverte
- M. Jean-Pierre Martin, adjudant-chef au CIS de Bouère
- M. Jean-Michel Monnier, médecin commandant au CIS de Craon
- M. Sébastien Montarou, adjudant-chef, sapeur-pompier professionnel au CIS de Château-


Gontier
- M. Jérôme Perdereau, adjudant au CIS de Pontmain
- M. Stéphane Plessis, adjudant-chef au CIS d’Evron
- M. Thierry Ridereau, adjudant au CIS des Trois Collines
- M. Jean Christophe Roland, adjudant, sapeur-pompier professionnel au CIS de Château-Gontier


Médaille d'argent :


- M. Samuel Barré, infirmier principal au CIS de Laval
- M. Thierry Belier, caporal-chef au CIS de Juvigné
- M. Samuel Boussin, sergent-chef au CIS de Villiers-Charlemagne
- M. Franck Bouvier, caporal-chef au CIS de Montsûrs
- M. Christophe Cazo, adjudant au CIS de Craon
- M. David Coquelin, infirmier principal au CIS de Mayenne
- M. Sébastien Duboust, lieutenant honoraire au CIS de Saint-Pierre-des-Nids
- M. Eric Ferber, adjudant, sapeur-pompier professionnel à la Direction-Service de santé et de 


secours médical
- M. Philippe Ferrand, adjudant au CIS de Landivy
- M. Hervé Godais, adjudant au CIS de Juvigné
- M. Jean-Louis Guillaume, caporal-chef au CIS de Pontmain
- M. Mickaël Heckel, caporal-chef au CIS de Villiers-Charlemagne
- M. Patrice Huaulmé, sergent honoraire au CIS de Meslay-du-Maine
- M. Jérémie Jousse, sergent-chef, sapeur-pompier professionnel au CIS de Mayenne
- M. Sébastien Landais, caporal-chef, sapeur-pompier professionnel au CIS de Laval
- M. Mickaël Le Bansais, caporal-chef au CIS de Larchamp
- M. Franck Leroyer, adjudant, sapeur-pompier professionnel au CIS de Château-Gontier
- M. Eric Moisdon, médecin capitaine au CIS de Cuillé
- Mme Nadia Pouvreau, infirmier principal au CIS de Craon
- M. François Quargnul, adjudant au CIS de Ballots
- M. Michaël Robieux, sergent-chef, sapeur-pompier professionnel au CIS de Laval
- M. Patrice Thoin, caporal-chef au CIS de Laval
- M. Pascal Triguel, caporal-chef au CIS de Gorron







Article 2  : La secrétaire  générale de la préfecture et  le  directeur  des services du cabinet  sont  chargés de
l'exécution du présent arrêté qui sera inséré au recueil des actes administratifs de la préfecture.


Philippe Vignes












 


46, RUE MAZAGRAN - CS  91507 - 53015 LAVAL CEDEX 
TEL. 02 43 01 50 00, SERVEUR VOCAL 02 43 01 50 50, ALLO SERVICE PUBLIC 39.39 


 Sites internet : www.mayenne.gouv.fr et  www.service-public.fr 


PREFET DE LA MAYENNE 


Cabinet du préfet 
 
 
 


Arrêté n° 2015-335-01-CAB du 1er décembre 2015 
nommant M. Rémy Pottier maire honoraire de Thuboeuf 


 
 
 
Le préfet, 
Chevalier de la Légion d’honneur 
 
 
- Vu l'article L. 2122-35 du code général des collectivités territoriales aux termes duquel 
l'honorariat est conféré par le représentant de l'Etat dans le département aux anciens maires, 
maires délégués et adjoints qui ont exercé des fonctions municipales pendant au moins dix-
huit ans ; 
 
- Considérant que M. Rémy Pottier a exercé des fonctions municipales pendant 37 ans ; 
 
 


A R R E T E  :  


 
 
 
Article 1er : M. Rémy Pottier, ancien maire de Thuboeuf est nommé maire honoraire. 
 
 
Article 2 : La secrétaire générale et le sous-préfet de Mayenne sont chargés de l'exécution du 


présent arrêté qui sera notifié à l'intéressé et inséré au recueil des actes 
administratifs de la préfecture. 


 
 
 


 
 


 
 
 


Philippe Vignes 
 












 


46, RUE MAZAGRAN - CS  91507 - 53015 LAVAL CEDEX 
TEL. 02 43 01 50 00, SERVEUR VOCAL 02 43 01 50 50, ALLO SERVICE PUBLIC 39.39 


 Sites internet : www.mayenne.gouv.fr et  www.service-public.fr 


PREFET DE LA MAYENNE 


Cabinet du préfet 
 
 
 


Arrêté n° 2015-349-02-CAB du 15 décembre 2015 
nommant M. Rémy Cousin maire-adjoint honoraire de Coudray 


 
 
 
Le préfet, 
Chevalier de la Légion d’honneur 
 
 
- Vu l'article L. 2122-35 du code général des collectivités territoriales aux termes duquel 
l'honorariat est conféré par le représentant de l'Etat dans le département aux anciens maires, 
maires délégués et adjoints qui ont exercé des fonctions municipales pendant au moins dix-
huit ans ; 
 
- Considérant que M. Rémy Cousin a exercé des fonctions municipales pendant 25 ans ; 
 
 


A R R E T E  :  


 
 
 
Article 1er : M. Rémy Cousin, ancien maire-adjoint de Coudray est nommé maire-adjoint 


honoraire. 
 
 
Article 2 : La secrétaire générale, sous-préfète de Château-Gontier par intérim est chargée de 


l'exécution du présent arrêté qui sera notifié à l'intéressé et inséré au recueil des 
actes administratifs de la préfecture. 


 
 
 


 
 


 
 
 


Philippe Vignes 
 












 


46, RUE MAZAGRAN - CS  91507 - 53015 LAVAL CEDEX 
TEL. 02 43 01 50 00, SERVEUR VOCAL 02 43 01 50 50, ALLO SERVICE PUBLIC 39.39 


 Sites internet : www.mayenne.gouv.fr et  www.service-public.fr 


PREFET DE LA MAYENNE 


Cabinet du préfet 
 
 
 


Arrêté n° 2015-349-01-CAB du 15 décembre 2015 
nommant M. Alain Rossignol maire honoraire de Coudray 


 
 
 
Le préfet, 
Chevalier de la Légion d’honneur 
 
 
- Vu l'article L. 2122-35 du code général des collectivités territoriales aux termes duquel 
l'honorariat est conféré par le représentant de l'Etat dans le département aux anciens maires, 
maires délégués et adjoints qui ont exercé des fonctions municipales pendant au moins dix-
huit ans ; 
 
- Considérant que M. Alain Rossignol a exercé des fonctions municipales pendant 25 ans ; 
 
 


A R R E T E  :  


 
 
 
Article 1er : M. Alain Rossignol, ancien maire de Coudray est nommé maire honoraire. 
 
 
Article 2 : La secrétaire générale, sous-préfète de Château-Gontier par intérim est chargée de 


l'exécution du présent arrêté qui sera notifié à l'intéressé et inséré au recueil des 
actes administratifs de la préfecture. 


 
 
 


 
 


 
 
 


Philippe Vignes 
 












PREFET DE LA MAYENNE
CABINET DU PREFET


A R R E T E   N° 2015-355-01-CAB du 21 décembre 2015


Accordant la médaille d’honneur agricole


A l’occasion de la promotion du 1er janvier 2016


Le préfet,
Chevalier de l’ordre national de la Légion d’honneur


VU le décret du 17 juin 1890 instituant la médaille d'honneur agricole ;


VU le décret 84-1110 du 11 décembre 1984 modifié relatif à l’attribution de la médaille d’honneur agricole ;


VU l'arrêté du 11 décembre 1984 autorisant les préfets, à décerner les médailles d'honneur agricoles ;


A l'occasion de la promotion du 1er janvier 2016 ;


Sur proposition du directeur des services du cabinet,


A R R E T E


Article 1 : La médaille d’honneur agricole ARGENT est décernée à :


- Madame AVRIL Christiane
Agent comptable, GDS Mayenne, LAVAL
demeurant à SAINT-JEAN-SUR-MAYENNE


- Monsieur BARBIER Pascal
Approvisionneur préparateur commandes, UNION FERTI MAYENNE, LAVAL
demeurant à LOUVERNE


- Monsieur BELLIER Samuel
Responsable de magasin LISA, PROXI - VERT SAS, LAVAL
demeurant à ARGENTRE


- Monsieur BERNARD Pascal
Magasinier vendeur, SM3, CAEN
demeurant à VAUTORTE


- Madame BOISNARD Stéphanie
Analyste bancaire, CRCAM de l'Anjou et du Maine, ANGERS
demeurant à LAVAL


- Madame BREHIN Christine
Responsable service, GDS Mayenne, LAVAL
demeurant à CHATEAU-GONTIER


- Monsieur BUCHOT Patrick
Responsable logistique, UNION FERTI MAYENNE, LAVAL
demeurant à CHANGE


46, RUE MAZAGRAN - CS 91507 - 53015 LAVAL CEDEX
TEL 02 43 01 50 00 – SERVEUR VOCAL 02 43 01 50 50
SITE INTERNET : WWW.MAYENNE.PREF.GOUV.FR







- Monsieur CHAUVIRE Jean-Paul
Responsable technique du garage, COOPERATIVE DES AGRICULTEURS DE LA 
MAYENNE, LAVAL
demeurant à BOUCHAMPS-LES-CRAON


- Monsieur CLAVREUL Christophe
Conseil vendeur LISA, PROXI - VERT SAS, LAVAL
demeurant à SAINT-BERTHEVIN


- Monsieur COURCELLE Stéphane
Responsable de point de vente LISA, COOPERATIVE DES AGRICULTEURS DE LA 
MAYENNE, LAVAL
demeurant à ARGENTRE


- Monsieur COURTEILLE Jérôme
Responsable point de vente, COOPERATIVE DES AGRICULTEURS DE LA MAYENNE, 
LAVAL
demeurant à CHALONS-DU-MAINE


- Monsieur DESERT Nicolas
Directeur de développement terrain, COOPERATIVE DES AGRICULTEURS DE LA 
MAYENNE, LAVAL
demeurant à LAVAL


- Monsieur DOUARD Fabrice
Conducteur de véhicule, SM3, CAEN
demeurant à CHATILLON-SUR-COLMONT


- Madame DRILLAUD Nelly
Employée de banque, CRCAM de l'Anjou et du Maine, ANGERS
demeurant à VAIGES


- Monsieur FULBERT Loïc
Conseil expert, GDS Mayenne, LAVAL
demeurant à SACE


- Madame GILES Béatrice
Secrétaire, MSA MAYENNE-ORNE-SARTHE, LE MANS
demeurant à L'HUISSERIE


- Monsieur GUINEHEUX Maurice
Opérateur abattage découpe, ELIVIA SAS, LE LION-D'ANGERS
demeurant à SAINT-QUENTIN-LES-ANGES


- Madame HERRIAU Marie-Hélène
Vétérinaire, GDS Mayenne, LAVAL
demeurant à LA BACONNIERE


- Madame HEURTEBIZE Cindy
Employée de bureau, MSA MAYENNE-ORNE-SARTHE, LE MANS
demeurant à ASSE-LE-BERENGER


- Madame HILBERT Clarisse
Employée de banque, CRCAM de l'Anjou et du Maine, ANGERS
demeurant à SAINT-OUEN-DES-VALLONS


2







- Monsieur HOLLEMAERT Olivier
Responsable assurance qualité, COOPERATIVE DES AGRICULTEURS DE LA MAYENNE,
LAVAL
demeurant à LAVAL


- Madame JANZEGERS Carinne
Agent technique, MSA MAYENNE-ORNE-SARTHE, LE MANS
demeurant à L'HUISSERIE


- Monsieur LAMOUR Serge
Responsable de point de vente LISA, COOPERATIVE DES AGRICULTEURS DE LA 
MAYENNE, LAVAL
demeurant à MARIGNE-PEUTON


- Monsieur LAMY Franck
Employé de banque, CRCAM de l'Anjou et du Maine, ANGERS
demeurant à CHATEAU-GONTIER


- Monsieur LERAY Damien
Informaticien, MSA MAYENNE-ORNE-SARTHE, LE MANS
demeurant à LAVAL


- Monsieur MALIN Mickaël
Mécanicien agricole, SM3, CAEN
demeurant à LOIRON


- Madame METAIS Véronique
Assistante départementale, SAFER MAINE OCEAN, LE MANS
demeurant à LAVAL


- Madame PLANCHAIS Nelly
Employée de banque, CRCAM de l'Anjou et du Maine, ANGERS
demeurant à LE BOURGNEUF-LA-FORET


- Monsieur POUZIOUX Laurent
Monteur équipement élevage, SAS INOVIA, LAVAL
demeurant à BONCHAMP-LES-LAVAL


- Monsieur QUERE Guénolé
Chef produit aménagement, SAS VERALIA, LAVAL
demeurant à L'HUISSERIE


- Madame ROBERT Evelyne
Responsable administratif et financier, GDS Mayenne, LAVAL
demeurant à SAINT-BERTHEVIN


- Madame ROBIN Nelly
Technicien PSSP, MSA MAYENNE-ORNE-SARTHE, LE MANS
demeurant à L'HUISSERIE


- Madame SERRAND Claudine
Agent comptable, GDS Mayenne, LAVAL
demeurant à QUELAINES-SAINT-GAULT


- Monsieur TURBET Pascal
Magasinier cariste, UNION FERTI MAYENNE, LAVAL
demeurant à CHANGE


3







- Madame VIEL Monique
Agent sanitaire, GDS Mayenne, LAVAL
demeurant à SAINT-GERMAIN-D'ANXURE


Article 2  : La médaille d’honneur agricole Vermeil est décernée à :


- Madame AVRIL Christiane
Agent comptable, GDS Mayenne, LAVAL
demeurant à SAINT-JEAN-SUR-MAYENNE


- Madame BEAULIEU Rachel
Assistante administrative, ELIVIA LE LION, SEGRE
demeurant à AZE


- Madame BREHIN Christine
Responsable service, GDS Mayenne, LAVAL
demeurant à CHATEAU-GONTIER


- Monsieur BRUNEAU Didier
Magasinier conseil LISA, PROXI - VERT SAS, LAVAL
demeurant à BAIS


- Monsieur CHAUVIRE Jean-Paul
Responsable technique du garage, COOPERATIVE DES AGRICULTEURS DE LA 
MAYENNE, LAVAL
demeurant à BOUCHAMPS-LES-CRAON


- Monsieur LOISELEUX Philippe
Employé de banque, CRCAM de l'Anjou et du Maine, ANGERS
demeurant à LAVAL


- Madame MORVAN Nadine
Comptable, COOPERATIVE DES AGRICULTEURS DE LA MAYENNE, LAVAL
demeurant à LAVAL


- Monsieur PETIT Alain
Magasinier, ELEVANCE, CAEN
demeurant à PONTMAIN


- Monsieur PINEAU Jean-Luc
Cadre administratif, MSA MAYENNE-ORNE-SARTHE, LE MANS
demeurant à L'HUISSERIE


- Madame ROBERT Evelyne
Responsable administratif et financier, GDS Mayenne, LAVAL
demeurant à SAINT-BERTHEVIN


- Madame SERRAND Claudine
Agent comptable, GDS Mayenne, LAVAL
demeurant à QUELAINES-SAINT-GAULT


- Madame VIEL Monique
Agent sanitaire, GDS Mayenne, LAVAL
demeurant à SAINT-GERMAIN-D'ANXURE


4







Article 3  : La médaille d’honneur agricole OR est décernée à :


- Madame AVRIL Christiane
Agent comptable, GDS Mayenne, LAVAL
demeurant à SAINT-JEAN-SUR-MAYENNE


- Monsieur BECHET Gérard
Mécanicien, V3 PRO, CAEN
demeurant à FOUGEROLLES-DU-PLESSIS


- Madame BEUCHER Guillemette
Conseillère sociale de secteur, MSA MAYENNE-ORNE-SARTHE, LE MANS
demeurant à BONCHAMP-LES-LAVAL


- Monsieur BOISSEAU Gérard
Conducteur de véhicule, COOPERATIVE DES AGRICULTEURS DE LA MAYENNE, 
LAVAL
demeurant à L'HUISSERIE


- Madame BREHIN Christine
Responsable service, GDS Mayenne, LAVAL
demeurant à CHATEAU-GONTIER


- Monsieur BRIAND Jean-François
Responsable comptable, MSA MAYENNE-ORNE-SARTHE, LE MANS
demeurant à FORCE


- Monsieur BUCQUET Jean-Claude
Conducteur d'engins, SAS RENOU, BAIS
demeurant à LA ROUAUDIERE


- Monsieur CHAPLET Guy
Responsable SAV LISA, COOPERATIVE DES AGRICULTEURS DE LA MAYENNE, 
LAVAL
demeurant à LOUVERNE


- Monsieur COUSIN Roland
Secrétaire comptable, PEPINIERES RENAULT, GORRON
demeurant à LARCHAMP


- Madame DALIBARD Danièle
Technicien PSSP, MSA MAYENNE-ORNE-SARTHE, LE MANS
demeurant à LAVAL


- Monsieur DAVOUST Marcel
Conducteur véhicule, COOPERATIVE DES AGRICULTEURS DE LA MAYENNE, LAVAL
demeurant à CHATRES-LA-FORET


- Madame DREUX Marie-Noëlle
Assistante sociale, MSA MAYENNE-ORNE-SARTHE, LE MANS
demeurant à MAYENNE


5







- Monsieur GERARD Hervé
Responsable des ventes pôle, COOPERATIVE DES AGRICULTEURS DE LA MAYENNE, 
LAVAL
demeurant à LAVAL


- Madame GUILLEUX Roselyne
Cadre administratif, MSA MAYENNE-ORNE-SARTHE, LE MANS
demeurant à CHANGE


- Monsieur LAGOUTTE Didier
Ouvrier pépiniériste, PEPINIERES RENAULT, GORRON
demeurant à GORRON


- Madame LELANDAIS Ghislaine
Ouvrière pépiniériste, PEPINIERES RENAULT, GORRON
demeurant à GORRON


- Madame LELIEVRE Martine
Responsable informatique, MSA MAYENNE-ORNE-SARTHE, LE MANS
demeurant à ORIGNE


- Monsieur LOPEZ Jean-François
Opérateur abattage découpe, ELIVIA SAS, LE LION-D'ANGERS
demeurant à CHATEAU-GONTIER


- Madame MARQUET Chantal
Assistante administrative, COOPERATIVE DES AGRICULTEURS DE LA MAYENNE, 
LAVAL
demeurant à LAVAL


- Madame MORVAN Nadine
Comptable, COOPERATIVE DES AGRICULTEURS DE LA MAYENNE, LAVAL
demeurant à LAVAL


- Monsieur SAINT ELLIER Didier
DTC nutrition bovine, COOPERATIVE DES AGRICULTEURS DE LA MAYENNE, LAVAL
demeurant à BONCHAMP-LES-LAVAL


- Madame SERRAND Claudine
Agent comptable, GDS Mayenne, LAVAL
demeurant à QUELAINES-SAINT-GAULT


- Monsieur THEARD Claude
Responsable point de vente LISA, COOPERATIVE DES AGRICULTEURS DE LA 
MAYENNE, LAVAL
demeurant à CHATEAU-GONTIER


- Monsieur TUAL Alain
Ouvrier spécialisé, SAS RENOU, BAIS
demeurant à BRAINS-SUR-LES-MARCHES


- Madame VIEL Monique
Agent sanitaire, GDS Mayenne, LAVAL
demeurant à SAINT-GERMAIN-D'ANXURE


6







Article 4 : La médaille d’honneur agricole GRAND OR est décernée à :


- Madame AVRIL Christiane
Agent comptable, GDS Mayenne, LAVAL
demeurant à SAINT-JEAN-SUR-MAYENNE


- Madame BARBE Nelly
Coordonnateur PSSP Contrôle médical, MSA MAYENNE-ORNE-SARTHE, LE MANS
demeurant à LAVAL


- Madame BESNIER Louisette
Assistante commerciale, COOPERATIVE DES AGRICULTEURS DE LA MAYENNE, 
LAVAL
demeurant à BREE


- Madame BOISNARD Brigitte
Employée, MSA MAYENNE-ORNE-SARTHE, LE MANS
demeurant à LAVAL


- Madame ERNOULD Marie-Christine
Assistante commerciale, CRCAM de l'Anjou et du Maine, ANGERS
demeurant à CHATEAU-GONTIER


- Monsieur GIRARD André
Responsable atelier, SM3, CAEN
demeurant à SAINT-FORT


- Monsieur GUILMEAU Marc
Conducteur de véhicule, COOPERATIVE DES AGRICULTEURS DE LA MAYENNE, 
LAVAL
demeurant à LOUVERNE


- Monsieur LAGOUTTE Didier
Ouvrier pépiniériste, PEPINIERES RENAULT, GORRON
demeurant à GORRON


- Monsieur LAMBERT Jacques
Employé de banque, CRCAM de l'Anjou et du Maine, ANGERS
demeurant à MEZANGERS


- Madame LELANDAIS Ghislaine
Ouvrière pépiniériste, PEPINIERES RENAULT, GORRON
demeurant à GORRON


- Monsieur MELLIER Jacques
Cadre administratif, MSA MAYENNE-ORNE-SARTHE, LE MANS
demeurant à BONCHAMP-LES-LAVAL


- Madame METAYER Lydie
Technicien PSSP, MSA MAYENNE-ORNE-SARTHE, LE MANS
demeurant à LOIRON


- Madame PLANCHENAULT Jocelyne
Employée de banque, CRCAM de l'Anjou et du Maine, ANGERS
demeurant à SAINT-BERTHEVIN


7







- Madame PONTONNIER Martine
Technicien PSSP, MSA MAYENNE-ORNE-SARTHE, LE MANS
demeurant à MESLAY-DU-MAINE


- Madame POTTIER Danièle
Employée, MSA MAYENNE-ORNE-SARTHE, LE MANS
demeurant à LAVAL


- Madame SERRAND Claudine
Agent comptable, GDS Mayenne, LAVAL
demeurant à QUELAINES-SAINT-GAULT


- Madame SINAN Christine
Employée, MSA MAYENNE-ORNE-SARTHE, LE MANS
demeurant à LAVAL


- Madame THEARD BOULANGER Edith
Assistante commerciale, COOPERATIVE DES AGRICULTEURS DE LA MAYENNE, 
LAVAL
demeurant à LAVAL


- Monsieur THEREAU Jacques
Employé de banque, CRCAM de l'Anjou et du Maine, ANGERS
demeurant à LAVAL


- Madame VIEL Monique
Agent sanitaire, GDS Mayenne, LAVAL
demeurant à SAINT-GERMAIN-D'ANXURE


Article 5 : La secrétaire générale et le directeur des services du cabinet sont chargés, chacun en ce qui le
concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera inséré au recueil des actes administratifs de la préfecture.
 


Philippe Vignes


8












PREFET DE LA MAYENNE


Cabinet du préfet


ARRETE N°2015-355-01-CAB du 21 décembre 2015
accordant une récompense pour acte de courage et de dévouement


Le préfet,
Chevalier de l'ordre national de la Légion d'honneur,


Vu le décret du 16 novembre 1901, modifié, relatif aux récompenses honorifiques
pour les actes de courage et de dévouement ;


Vu le rapport du lieutenant-colonel David Bièvre, commandant le groupement de
gendarmerie départementale de la Mayenne,  précisant les conditions dans lesquelles le
maréchal des logis-chef Fabien Pelé est intervenu pour sauver une femme qui avait décidé
de mettre fin à ses jours ;


A R R E T E  :


Article 1  er : Une médaille de bronze pour acte de courage et de dévouement est
décernée à :


- M. Fabien Pelé, maréchal des logis-chef à la brigade de proximité de Château-
Gontier.


Article 2 : Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la
préfecture.


Philippe Vignes


46, RUE MAZAGRAN - CS 91507 - 53015 LAVAL CEDEX
Tel 02 43 01 50 00 – serveur vocal 02 43 01 50 50


site internet : www.mayenne.pref.gouv.fr












 


46, RUE MAZAGRAN - CS  91507 - 53015 LAVAL CEDEX 
TEL. 02 43 01 50 00, SERVEUR VOCAL 02 43 01 50 50, ALLO SERVICE PUBLIC 39.39 


 Sites internet : www.mayenne.gouv.fr et  www.service-public.fr 


PREFET DE LA MAYENNE 


Cabinet du préfet 
 
 
 


Arrêté n° 2015-357-01-CAB du 23 décembre 2015 
nommant M. Michel Lambert maire honoraire de Saint Samson 


 
 
 
Le préfet, 
Chevalier de la Légion d’honneur 
 
 
- Vu l'article L. 2122-35 du code général des collectivités territoriales aux termes duquel 
l'honorariat est conféré par le représentant de l'Etat dans le département aux anciens maires, 
maires délégués et adjoints qui ont exercé des fonctions municipales pendant au moins dix-
huit ans ; 
 
- Considérant que M. Michel Lambert a exercé des fonctions municipales pendant 35 ans ; 
 
 


A R R E T E  :  


 
 
 
Article 1er : M. Michel Lambert, ancien maire de Saint Samson est nommé maire honoraire. 
 
 
Article 2 : La secrétaire générale et le sous-préfet de Mayenne sont chargés de l'exécution du 


présent arrêté qui sera notifié à l'intéressé et inséré au recueil des actes 
administratifs de la préfecture. 


 
 
 


 
 


 
 
 


Philippe Vignes 
 












PRÉFET DE LA MAYENNE


Arrêté n° 2015-352-02-CAB du 18 décembre 2015
portant attribution de la médaille d'honneur régionale, départementale et communale


A l’occasion de la promotion du 1er janvier 2016 


Le préfet de la Mayenne
Chevalier de l’ordre national de la Légion d’honneur


Vu le code des communes et notamment les articles R.411-41 àR.411-53 relatifs à la médaille d'honneur
régionale, départementale et communale ;


Sur proposition du directeur des services du cabinet,


ARRETE


Article 1er - La médaille d’honneur régionale, départementale et communale est décernée aux titulaires de mandats électifs
dont les noms suivent : 


Médaille de vermeil


- Monsieur GOUSSIN Robert,
 Maire de BRECE,
 demeurant à BRECE


Médaille d'argent


- Madame AVENEAU Odile,
 Maire de SAINT-MARS-SUR-COLMONT,
 demeurant à SAINT-MARS-SUR-COLMONT


- Monsieur BARILLER Alain,
 Conseiller municipal de SAINTE-SUZANNE,
 demeurant à SAINTE-SUZANNE


- Monsieur BOISSEL Joël,
 Conseiller municipal de COLOMBIERS-DU-PLESSIS,
 demeurant à COLOMBIERS-DU-PLESSIS


- Madame BOUCHARD Jacqueline,
 Adjointe au maire de CHATRES-LA-FORET,
 demeurant à CHATRES-LA-FORET


P r é f e c t u r e  d e  l a  M a y e n n e  4 6 ,  R U E  M A Z A G R A N  -  C S   9 1 5 0 7  -  5 3 0 1 5  L AVA L C E D E X
t e l .  0 2  4 3  0 1  5 0  0 0 ,  S e r v e ur  v o c a l  0 2  4 3  0 1  5 0  5 0 ,  A L L O  S E R V I C E  P U B L I C  3 9 . 3 9


 S i t e s  i n t e r ne t  :  w w w. m a y e nne . g o uv. f r  e t   w w w. s e r v i c e - p u b l i c .  -  


1/23







- Monsieur BURON Jean-Pierre,
 Adjoint au maire de AMBRIERES-LES-VALLEES,
 demeurant à AMBRIERES-LES-VALLEES


- Madame CORMIER Josiane,
 Adjointe au maire de BONCHAMP-LES-LAVAL,
 demeurant  à BONCHAMP-LES-LAVAL


- Madame DIVARET Edith,
 Maire de COLOMBIERS-DU-PLESSIS,
 demeurant à COLOMBIERS-DU-PLESSIS


- Madame DOUILLET Sylvie,
 Conseillère municipale de COLOMBIERS-DU-PLESSIS,
 demeurant à COLOMBIERS-DU-PLESSIS


- Madame FERRE Claudie,
 Conseillère municipale de SAINT-CYR-LE-GRAVELAIS,
 demeurant à SAINT-CYR-LE-GRAVELAIS


- Monsieur FORET Alain,
 Adjoint au maire de SAINT-MARS-SUR-COLMONT,
 demeurant à SAINT-MARS-SUR-COLMONT


- Monsieur GAROT Rémi,
 Adjoint au maire de LA CHAPELLE-CRAONNAISE,
 demeurant à LA CHAPELLE-CRAONNAISE


- Monsieur GERAULT Bernard,
 Maire de LA BAZOUGE-DES-ALLEUX,
 demeurant à LA BAZOUGE-DES-ALLEUX


- Monsieur GUERVENO Pascal,
 Adjoint au maire de SAINTE-SUZANNE,
 demeurant à SAINTE-SUZANNE


- Monsieur LAMY Daniel,
 Conseiller municipal de SAINTE-SUZANNE,
 demeurant à SAINTE-SUZANNE


- Monsieur LANGEVIN Claude,
 Adjoint au maire de CHATRES-LA-FORET,
 demeurant à CHATRES-LA-FORET


- Monsieur LECENDRIER Robert,
 Conseiller municipal de COLOMBIERS-DU-PLESSIS,
 demeurant à COLOMBIERS-DU-PLESSIS


- Monsieur LECHERBAULT Antoine,
 Conseiller municipal de SOUCE,
 demeurant à SOUCE


2/23







- Monsieur LEPAGE Jean-François,
 Adjoint au maire de SOUCE,
 demeurant à SOUCE


- Monsieur LOCHIN Jean-Claude,
 Adjoint au maire de SAINT-CYR-LE-GRAVELAIS,
 demeurant à SAINT-CYR-LE-GRAVELAIS


- Monsieur MAIGNAN Eugène,
 Maire honoraire de COMMER,
 demeurant à COMMER


- Madame MARPEAU Annie-France,
 Conseillère municipale de CHATRES-LA-FORET,
 demeurant à CHATRES-LA-FORET


- Madame RIDAME Patricia,
 Adjointe au maire de LE HOUSSEAU-BRETIGNOLLES,
 demeurant à LE HOUSSEAU-BRETIGNOLLES


Article 2 - La médaille d’honneur régionale, départementale et communale est décernée aux fonctionnaires et agents des
collectivités locales dont les noms suivent : 


Médaille d'or


- Monsieur ADEGBINDIN Ayinla-Madjidi
 Aide-soignant, CENTRE HOSPITALIER DE LAVAL
 demeurant à LAVAL


- Monsieur BALIDAS Jacques
 Adjoint technique, MAYENNE HABITAT
 demeurant à LONGUEFUYE


- Madame BEAUDET Sylvie
 Agent des services hospitaliers qualifié, CENTRE HOSPITALIER DE LAVAL
 demeurant à BONCHAMP-LES-LAVAL


- Madame BECHU Monique
 Assistante médico administrative, CENTRE HOSPITALIER DE LAVAL
 demeurant à LAVAL


- Madame BELAIR Laurence
 Aide-soignante, CENTRE HOSPITALIER DE VILLAINES-LA-JUHEL
 demeurant à VILLAINES-LA-JUHEL


- Madame BELLIOT Isabelle
 Infirmière, CENTRE HOSPITALIER DE LAVAL
 demeurant à LAVAL


3/23







- Monsieur BRETON Jean-Luc
 Attaché, MAIRIE DE JAVRON-LES-CHAPELLES
 demeurant à JAVRON-LES-CHAPELLES


- Madame CERISIER Béatrice
 Technicien, REGION DES PAYS DE LA LOIRE
 demeurant à MONTSURS


- Monsieur CHAUDET Christian
 Adjoint technique principal, VILLE DE CHATEAU-GONTIER
 demeurant à CHATEAU-GONTIER


- Monsieur CHAUVIN Henri
 Adjoint technique principal, VILLE DE LAVAL
 demeurant à SAINT-JEAN-SUR-MAYENNE


- Madame CHEVALIER Claudine
 Infirmière cadre de santé, CENTRE HOSPITALIER DE LAVAL
 demeurant à LAVAL


- Madame COLLIBAULT Jocelyne
 Aide-soignante, CENTRE HOSPITALIER DE LAVAL
 demeurant à SAINT-OUEN-DES-TOITS


- Monsieur COSNARD Jean-Jacques
 Adjoint du patrimoine principal, VILLE DE LAVAL
 demeurant à LAVAL


- Monsieur COUEFFE Bertrand
 Adjoint technique principal, VILLE DE LAVAL
 demeurant à LAVAL


- Monsieur COURTAIS Gilbert
 Adjoint technique principal, VILLE DE MAYENNE
 demeurant à MAYENNE


- Monsieur DAVY Albert
 Ingénieur principal, VILLE D'ANGERS
 demeurant à AZE


- Madame DELAIS Lydie
 Aide-soignante, HOPITAL D'EVRON
 demeurant à VOUTRE


- Madame DENIEUL Marie-Noëlle
 Aide-soignante, CENTRE HOSPITALIER DE LAVAL
 demeurant à LA BRULATTE


- Madame DESBOIS Chantal
 Aide-soignante, CENTRE HOSPITALIER DE LAVAL
 demeurant à ANDOUILLE


- Madame DOUILLET Catherine
 Aide-Soignante, CENTRE HOSPITALIER DE LAVAL
 demeurant à CHANGE


4/23







- Monsieur DURAND Roland
 Agent chef, CENTRE HOSPITALIER DE LAVAL
 demeurant à SAINT-BERTHEVIN


- Monsieur FAROUAULT Philippe
 Adjoint technique principal, VILLE DE LAVAL
 demeurant à L'HUISSERIE


- Monsieur FLEURET Fernand
 Adjoint technique principal, MAIRIE DE LARCHAMP
 demeurant à LARCHAMP


- Monsieur FOLLIOT Denis
 Adjoint technique principal, VILLE DE LAVAL
 demeurant à ARGENTRE


- Monsieur FOUCHER Alain
 Adjoint technique principal, VILLE DE CHATEAU-GONTIER
 demeurant à CHATEAU-GONTIER


- Monsieur FOURNIER Hubert
 Agent de maîtrise, CENTRE HOSPITALIER DE LAVAL
 demeurant à L'HUISSERIE


- Madame GANDON Christine
 ATSEM principal, VILLE DE MAYENNE
 demeurant à MAYENNE


- Madame GASCOIN Cécile
 Assistante médico-administrative, CENTRE HOSPITALIER DE LAVAL
 demeurant à BONCHAMP-LES-LAVAL


- Madame GOUPIL Véronique
 Ouvrière professionnelle qualifiée, CENTRE HOSPITALIER DE LAVAL
 demeurant à LAVAL


- Madame GOUPY Joëlle
 Rédacteur principal, MAIRIE DE JAVRON-LES-CHAPELLES
 demeurant à JAVRON-LES-CHAPELLES


- Monsieur GRANGE Alain
 Agent de maîtrise principal, MAIRIE DE LANDIVY
 demeurant à LANDIVY


- Madame HACHET Sylvie
 Aide-soignante, HOPITAL D'EVRON
 demeurant à EVRON


- Madame HAUTREUX Armelle
 Infirmière, CENTRE HOSPITALIER DE LAVAL
 demeurant à BONCHAMP-LES-LAVAL


5/23







- Monsieur JANVIER Yannick
 Technicien, MAIRIE DE VILLAINES-LA-JUHEL
 demeurant à VILLAINES-LA-JUHEL


- Monsieur JATTEAU Pierre
 Professeur d'enseignement artistique, COMMUNAUTE DE COMMUNES DE L'ERNEE
 demeurant à ERNEE


- Madame LEFAUCHEUX Simone
 Aide-soignante, CENTRE HOSPITALIER D'ERNEE
 demeurant  à ERNEE


- Monsieur LEROUX Roger
 Agent de maîtrise principal, MAIRIE DE MONTSURS
 demeurant à MONTSURS


- Monsieur LHUISSIER Marcel
 Maître-ouvrier, CENTRE HOSPITALIER D'ERNEE
 demeurant à MONTENAY


- Madame MORICEAU Catherine
 Adjoint administratif principal, COMMUNAUTE DE COMMUNES DU PAYS DE MAYENNE
 demeurant à SAINT-GEORGES-BUTTAVENT


- Madame PERCHER Liliane
 Assistant de conservation, VILLE DE LAVAL
 demeurant à L'HUISSERIE


- Madame PERRIER Christine
 Attachée, MAIRIE DE MONTFLOURS ET CCAS DU HORPS
 demeurant  à LAVAL


- Monsieur PILORGE Michel
 Ingénieur principal, MAIRIE D'ERNEE
 demeurant à ERNEE


- Monsieur PLANCHENAULT Serge
 Adjoint technique principal, COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE LAVAL
 demeurant à SAINT-JEAN-SUR-MAYENNE


- Madame POTTIER Annie
 Attachée, Mairie de CARROUGES
 demeurant à LIGNIERES-ORGERES


- Monsieur RABEAU Alain
 Adjoint technique principal, VILLE DE LAVAL
 demeurant à LE BOURGNEUF-LA-FORET


- Monsieur RENARD Philippe
 Educateur APS principal, VILLE DE MAYENNE
 demeurant à MAYENNE


- Monsieur ROBERT Christian
 Adjoint technique principal, VILLE DE LAVAL
 demeurant à LAVAL


6/23







- Monsieur SIMON Guy
 Agent de maîtrise principal, REGION DES PAYS DE LA LOIRE
 demeurant à LAVAL


- Monsieur TERRIER Christian
 Educateur APS principal, COMMUNAUTE DE COMMUNES DE L'ERNEE
 demeurant à ERNEE


- Monsieur THEBAUD Bernard
 Agent de maîtrise principal, CENTRE HOSPITALIER DE LAVAL
 demeurant à QUELAINES-SAINT-GAULT


- Madame THERY Aline
 Animateur principal, VILLE DE LAVAL
 demeurant à AHUILLE


- Madame TRIGUEL Marie-Christine
 Assistante médico-administrative, CENTRE HOSPITALIER DE LAVAL
 demeurant à LAVAL


- Monsieur VEILLEPEAU Michel
 Moniteur d'atelier, E.P.S.M.S. DE MAYENNE
 demeurant à JUBLAINS


Médaille de vermeil


- Madame BAIMOUT Danielle
 Assistant de conservation principal, VILLE DE LAVAL
 demeurant à LAVAL


- Monsieur BARREAU Dominique
 Adjoint technique, VILLE DE LAVAL
 demeurant à LAVAL


- Madame BEAUDET Brigitte
 Infirmière de secteur psychiatrique, CENTRE PSYCHOTHERAPIQUE DE L'ORNE
 demeurant à SAINT-JULIEN-DU-TERROUX


- Madame BEDOUET Marie-Noëlle
 Agent de maîtrise, MAIRIE DE BAIS
 demeurant à EVRON


- Monsieur BEGHIN Xavier
 Infirmier, HOPITAL D'EVRON
 demeurant à SAINTE-GEMMES-LE-ROBERT


- Monsieur BELLANGER Didier
 Agent de maîtrise, COMMUNAUTE DE COMMUNES DU PAYS DE CHATEAU-GONTIER
 demeurant à CHATEAU-GONTIER


- Monsieur BELLANGER Serge
 Adjoint technique principal, REGION DES PAYS DE LA LOIRE
 demeurant à LAVAL


7/23







- Madame BEQUIN Marie-Françoise
 Infirmière, CENTRE HOSPITALIER DE LAVAL
 demeurant à GENNES-SUR-GLAIZE


- Madame BESNIER Catherine
 Animateur principal, RESIDENCE MEDICALISEE DE MONTSURS
 demeurant à ANDOUILLE


- Madame BIGOT Patricia
 Aide-soignante, RESIDENCE MEDICALISEE DE MONTSURS
 demeurant à GESNES


- Madame BLANCHARD Sylvie
 Agent des services hospitaliers qualifé, HOPITAL D'EVRON
 demeurant à EVRON


- Madame BLIN Catherine
 Adjoint administratif principal, VILLE DE LAVAL
 demeurant à NUILLE-SUR-VICOIN


- Monsieur BLIN Guy
 Agent de maîtrise principal, VILLE DE LAVAL
 demeurant à ARGENTRE


- Monsieur BONNEAU Didier
 Adjoint technique principal, REGION DES PAYS DE LA LOIRE
 demeurant à LAVAL


- Monsieur BOURAYON Olivier
 Adjoint technique principal, COMMUNAUTE DE COMMUNES DES COEVRONS
 demeurant à EVRON


- Madame BREANT Isabelle
 Adjoint administratif, CENTRE HOSPITALIER DE PITHIVIERS
 demeurant à LIGNIERES-ORGERES


- Monsieur BREHIN Patrick
 Adjoint technique, MAIRIE DE CRAON
 demeurant à BOUCHAMPS-LES-CRAON


- Monsieur BRICAUD Bernard
 Adjoint technique principal, REGION DES PAYS DE LA LOIRE
 demeurant à LAVAL


- Madame CAILLERIE Laurence
 Adjoint technique principal, VILLE DE LAVAL
 demeurant à LAVAL


- Madame CARRE Sophie
 Professeur artistique, VILLE DE LAVAL
 demeurant à LAVAL


8/23







- Madame CARTIER Martine
 Aide-soignante, HOPITAL D'EVRON
 demeurant à EVRON


- Madame CHEVALLIER Liliane
 ATSEM, VILLE DE CHATEAU-GONTIER
 demeurant à SAINT-FORT


- Madame COLLET Christine
 Adjoint administratif, VILLE DE LAVAL
 demeurant à LAVAL


- Madame COLLINEAU Cosette
 Directrice générale des services, MAIRIE DE QUELAINES-SAINT-GAULT
 demeurant à QUELAINES-SAINT-GAULT


- Madame COQUEMONT Martine
 Infirmière, CENTRE HOSPITALIER DE LAVAL
 demeurant à CHAILLAND


- Madame CORMIER Dominique
 Adjoint d'animation principal, VILLE DE LAVAL
 demeurant à BONCHAMP-LES-LAVAL


- Madame COUPEAU Béatrice
 Adjoint administratif principal, MAYENNE HABITAT
 demeurant à L'HUISSERIE


- Monsieur COURTABESSIE Dominique
 Adjoint technique principal, MAIRIE D'ERNEE
 demeurant à ERNEE


- Monsieur CURT Philippe
 Agent de maîtrise principal, MAYENNE HABITAT
 demeurant à LAVAL


- Madame DALIBARD Claudine
 Adjoint technique principal, VILLE DE LAVAL
 demeurant à LAVAL


- Monsieur DECOSTER Marcelin
 Technicien principal, MAIRIE DE MONTSURS
 demeurant à MONTSURS


- Madame DELAHAIE Catherine
 Agent de maîtrise, VILLE DE LAVAL
 demeurant à LOUVERNE


- Madame DELENTE Alice
 Agent des services hospitaliers, CENTRE HOSPITALIER DE VILLAINES-LA-JUHEL
 demeurant à JAVRON-LES-CHAPELLES


- Madame DEROUAULT Claudine
 Educateur spécialisé, E.P.S.M.S. DE MAYENNE
 demeurant à ARON


9/23







- Madame DOUDARD Valérie
 Attachée, VILLE DE LAVAL
 demeurant à LAVAL


- Madame DULUC Marie-Christine
 Infirmière en psychiatrie, CENTRE HOSPITALIER DE LAVAL
 demeurant à LOUVERNE


- Madame FERRE Odile
 Aide-soignante, CENTRE HOSPITALIER DE LAVAL
 demeurant à ANDOUILLE


- Madame FERRON Régine
 Rédacteur, VILLE DE CHATEAU-GONTIER
 demeurant à CHATEAU-GONTIER


- Madame FOUBERT Josiane
 Rédacteur principal, MAIRIE DE BAIS
 demeurant à BAIS


- Madame FOUCHER Lydia
 Agent technique principal, VILLE DE LAVAL
 demeurant à ARGENTRE


- Madame FOUQUERAY Maryline
 Adjoint administratif principal, VILLE DE LAVAL
 demeurant à L'HUISSERIE


- Madame FRANGEUL Chantal
 Adjoint technique principal, VILLE DE MAYENNE
 demeurant à MONTREUIL-POULAY


- Monsieur GALLIENNE Christian
 Adjoint technique principal, VILLE DE MAYENNE
 demeurant à MAYENNE


- Madame GANDON Florence
 Adjoint technique, MAIRIE DE CHANGE
 demeurant à CHANGE


- Madame GEHANT Véronique
 Agent d'animation, VILLE DE LAVAL
 demeurant à MONTIGNE-LE-BRILLANT


- Madame GEORGET Christine
 Agent de maîtrise, VILLE DE LAVAL
 demeurant à LAVAL


- Madame GOULET Sylvie
 Attaché principal, VILLE DE LAVAL
 demeurant à SAINT-BERTHEVIN


10/23







- Monsieur GUESDON Patrice
 Adjoint technique, MAYENNE HABITAT
 demeurant à CHANGE


- Madame GUILLET Pascale
 Infirmière cadre de santé, CENTRE HOSPITALIER DU NORD MAYENNE
 demeurant à MAYENNE


- Madame HAMELIN Marie-Dominique
 Aide-soignante, CENTRE HOSPITALIER D'ERNEE
 demeurant à ERNEE


- Madame HATTE Andrée
 Adjoint technique principal, VILLE DE MAYENNE
 demeurant à MOULAY


- Madame HOUDIN Marie-Thérèse
 Adjoint admistratif principal, MAYENNE HABITAT
 demeurant à CHANGE


- Madame HUNAULT Chantal
 Aide soignante, CENTRE HOSPITALIER DE LAVAL
 demeurant à MONTIGNE-LE-BRILLANT


- Madame LECLERC Thérèse
 Adjoint technique principal, MAIRIE DE CONTEST
 demeurant à CONTEST


- Madame LECROSNIER Martine
 Infirmière, CENTRE HOSPITALIER DE LAVAL
 demeurant à SAINT-PIERRE-LA-COUR


- Madame LEDAUPHIN Marie-Claude
 Adjoint des cadres hospitaliers, CENTRE HOSPITALIER DE LAVAL
 demeurant à BAIS


- Madame LEMARIE Marie-Christine
 Rédacteur principal, VILLE DE LAVAL
 demeurant à SAINT-POIX


- Monsieur LE METAYER Jean-Luc
 Agent de maîtrise principal, VILLE DE LAVAL
 demeurant à LOUVIGNE


- Madame LEPICIER GUILLEMIN Patricia
 Aide préparatrice en pharmacie, CENTRE HOSPITALIER DE LAVAL
 demeurant à FORCE


- Madame LEROY Marie-Thérèse
 Aide médico psychologique, CENTRE HOSPITALIER DU NORD MAYENNE
 demeurant à MAYENNE


- Monsieur LETOURNEUR Jean-Philippe
 Agent de maîtrise principal, VILLE DE LAVAL
 demeurant à LAVAL


11/23







- Madame LHUMEAU Maryse
 Attachée, MAIRIE DE MERAL
 demeurant à MERAL


- Madame LIBERT Marylène
 Infirmière, CENTRE HOSPITALIER DE LAVAL
 demeurant à L'HUISSERIE


- Madame LOCHIN Michelle
 Agent social principal, VILLE DE LAVAL
 demeurant à L'HUISSERIE


- Madame LOUVEAU Béatrice
 Agent social principal, VILLE DE LAVAL
 demeurant à LAVAL


- Madame MANCEAU Lucette
 Attachée, MAIRIE DE COUDRAY
 demeurant à COUDRAY


- Monsieur MATHOURAIS Patrick
 Adjoint technique principal, COMMUNAUTE DE COMMUNES DU PAYS DE MAYENNE
 demeurant à MOULAY


- Monsieur NEVEU Jérôme
 Agent de maîtrise, SIVOM DU PERTRE
 demeurant à MONTJEAN


- Madame PARCAY Jocelyne
 Aide-soignante, CENTRE HOSPITALIER DE LAVAL
 demeurant à SAINT-BERTHEVIN


- Monsieur PARE Loïc
 Ingénieur en chef, COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE LAVAL
 demeurant à CHANGE


- Madame PASQUIER Brigitte
 Technicien supérieur hospitalier, CENTRE HOSPITALIER DE LAVAL
 demeurant à LAVAL


- Madame PINÇON Michelle
 Adjoint administratif principal, VILLE DE LAVAL
 demeurant à LAVAL


- Monsieur PLOURDEAU Bernard
 Technicien, COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE LAVAL
 demeurant à LAVAL


- Madame PLOURDEAU Nathalie
 Aide-soignante, CENTRE HOSPITALIER DE LAVAL
 demeurant à LAVAL


12/23







Monsieur POILANE Gabriel
 Infirmier en psychiatrie, CENTRE HOSPITALIER DE LAVAL
 demeurant à ANDOUILLE


- Monsieur SALLE Eric
 Technicien principal, MAIRIE DE CRAON
 demeurant à CRAON


- Madame SCORDIA Annie
 Technicien de laboratoire, CENTRE HOSPITALIER DE LAVAL
 demeurant à AHUILLE


- Madame THOMELIN Maryse
 Infirmière, CENTRE HOSPITALIER DE LAVAL
 demeurant à ARGENTRE


- Madame TOQUET Christine
 Aide-soignante, RESIDENCE MEDICALISEE DE MONTSURS
 demeurant à MONTSURS


- Madame VEGIER Chantal
 Technicien supérieur hospitalier, CENTRE HOSPITALIER DE LAVAL
 demeurant à L'HUISSERIE


- Madame VIEL Chantal
 Ouvrier professionnel qualifié, CENTRE HOSPITALIER D'ERNEE
 demeurant à ERNEE


Médaille d'argent


- Madame AVIGNON Annick
 ATSEM principal, VILLE DE LAVAL
 demeurant à LA BRULATTE


- Monsieur BARRE Thierry
 Adjoint technique principal, VILLE DE CHATEAU-GONTIER
 demeurant à MENIL


- Madame BEAUDOIN Isabelle
 Adjoint technique, REGION DES PAYS DE LA LOIRE
 demeurant à MEZANGERS


- Monsieur BEDOUET Gérard
 Technicien, SIAEP DE CHEMERE-LE-ROI
 demeurant à CHEMERE-LE-ROI


- Madame BENABEN Roselyne
 Manipulatrice en électroradiologie, CENTRE HOSPITALIER DE LAVAL
 demeurant à LAVAL


- Madame BERGERE Eliane
 Infirmière, CENTRE HOSPITALIER DE VILLAINES-LA-JUHEL
 demeurant à LASSAY-LES-CHATEAUX


13/23







- Madame BERTRAND Martine
 Technicien, MAIRIE DE MONTSURS
 demeurant à SAINT-CENERE


- Madame BESLAND Nathalie
 Auxiliaire de soins principal, VILLE DE LAVAL
 demeurant à LAVAL


- Madame BESNIER Claudine
 Adjoint technique principal, REGION DES PAYS DE LA LOIRE
 demeurant à MONTJEAN


- Madame BIGNON Nelly
 Assistante médico administrative, CENTRE HOSPITALIER DE LAVAL
 demeurant à CHALONS-DU-MAINE


- Madame BIGOT Christelle
 Rédacteur, VILLE DE CHATEAU-GONTIER
 demeurant à CHATEAU-GONTIER


- Madame BODEREAU Cathy
 Aide-soignante, CENTRE HOSPITALIER DE VILLAINES-LA-JUHEL
 demeurant à VILLAINES-LA-JUHEL


- Madame BOISAUBERT Nathalie
 Aide-soignante, HOPITAL D'EVRON
 demeurant à EVRON


- Madame BOITIERE Véronique
 Adjoint administratif principal, COMMUNAUTE DE COMMUNES DES COEVRONS
 demeurant à CHAMPGENETEUX


- Monsieur BOITTIN Rémi
 Agent de maîtrise principal, COMMUNAUTE DE COMMUNES DU BOCAGE MAYENNAIS
 demeurant à GORRON


- Monsieur BONSERGENT Olivier
 Animateur principal, VILLE DE LAVAL
 demeurant à LAVAL


- Madame BOURCIER Jocelyne
 Moniteur d'atelier, E.P.S.M.S. DE MAYENNE
 demeurant à LA BAZOGE-MONTPINCON


- Madame BOURDIN Sophie
 Aide-soignante, CENTRE HOSPITALIER DE LAVAL
 demeurant à MONTIGNE-LE-BRILLANT


- Monsieur BOURGEAIS Arnaud
 Agent de maîtrise, COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE LAVAL
 demeurant à SAINT-POIX


14/23







- Madame BOURGINE Marie-Claire
 Aide-soignante, EHPAD LES TILLEULS DE LASSAY-LES-CHATEAUX
 demeurant à LE HORPS


- Madame BOUVET Françoise
 Adjoint technique principal, COMMUNAUTE DE COMMUNES DU PAYS DE CRAON
 demeurant à CRAON


- Madame BOUVIER Gérasime
 Infirmière, CENTRE HOSPITALIER DE VILLAINES-LA-JUHEL
 demeurant à VILLEPAIL


- Madame BRANEYRE Florence
 Adjoint d'animation, VILLE DE LAVAL
 demeurant à LAVAL


- Madame BRIERE Béatrice
 Aide-soignante, CENTRE HOSPITALIER DE VILLAINES-LA-JUHEL
 demeurant  à CRENNES-SUR-FRAUBEE


- Madame BROUTET Véronique
 Adjoint technique, VILLE DE LAVAL
 demeurant à SAINT-POIX


- Madame BUFFET Claudine
 Agent des services hospitaliers qualifié, CENTRE HOSPITALIER D'ERNEE
 demeurant à ERNEE


- Madame CABON Nathalie
 Infirmière cadre de santé, CENTRE HOSPITALIER DE LAVAL
 demeurant à SOULGE-SUR-OUETTE


- Madame CADEDDU Valérie
 Manipulatrice en électroradiologie, CENTRE HOSPITALIER DE LAVAL
 demeurant à L'HUISSERIE


- Madame CAUDAL Karine
 Aide-soignante, CENTRE HOSPITALIER DE LAVAL
 demeurant à LOUVERNE


- Madame CHANTELOUP Christelle
 Adjoint technique principal, REGION DES PAYS DE LA LOIRE
 demeurant à BONCHAMP-LES-LAVAL


- Madame CHANTELOUP Nadine
 Assistante familiale, MAIRIE DE PARIS - DIRECTION ACTION SOCIALE, ENFANCE, SANTE
 demeurant à LIGNIERES-ORGERES


- Monsieur CHAUVEAU Jacky
 Attaché principal, MAIRIE DE DURTAL
 demeurant à BOUERE


15/23







- Monsieur COCHET Gilles
 Adjoint technique, REGION DES PAYS DE LA LOIRE
 demeurant à CHATEAU-GONTIER


- Madame CONDETTE Peggy
 Infirmière, CENTRE HOSPITALIER DE VILLAINES-LA-JUHEL
 demeurant à CHAMPEON


- Madame COUANON Claudine
 Maître-ouvrier, CENTRE HOSPITALIER DE VILLAINES-LA-JUHEL
 demeurant à CHAMPGENETEUX


- Madame DE BONNEVAL Catherine
 Directeur des soins, CENTRE HOSPITALIER DE LAVAL
 demeurant à L'HUISSERIE


- Madame DESSAIGNE Elisabeth
 Aide-soignante, CENTRE HOSPITALIER DE LAVAL
 demeurant à LAVAL


- Monsieur DOITTEE Jérôme
 Assistant d'enseignement artistique principal, COMMUNAUTE DE COMMUNES DU PAYS DE CHATEAU-
GONTIER
 demeurant à MENIL


- Madame DOUHET Béatrice
 Rédacteur principal, MAIRIE DE BELGEARD
 demeurant à BELGEARD


- Madame DOUXAMI Suzanne
 Adjoint administratif, VILLE DE LAVAL
 demeurant à LOUVERNE


- Madame DREANO Sophie
 Aide-soignante, CENTRE HOSPITALIER DE LAVAL
 demeurant à SAINT-BERTHEVIN


- Madame DUBREUIL Marie-José
 Assistante socio-éducative principale, CENTRE HOSPITALIER DE LAVAL
 demeurant à LAVAL


- Monsieur DUPIN Daniel
 Adjoint technique, MAIRIE DE COMMER
 demeurant à COMMER


- Madame FACCHETTI Céline
 Auxiliaire de puériculture principal, VILLE DE LAVAL
 demeurant à L'HUISSERIE


- Madame FOUILLARD Céline
 Rédacteur, MAIRIE D'EVRON
 demeurant à BAIS


16/23







- Monsieur FOUQUET Joël
 Adjoint technique, MAIRIE DU BIGNON DU MAINE
 demeurant à LE BIGNON-DU-MAINE


- Madame FROGER Nelly
 Agent des services hospitaliers qualifié, CENTRE HOSPITALIER DE LAVAL
 demeurant à ARGENTRE


- Madame GABILLARD Joëlle
 Infirmière cadre de santé, CENTRE HOSPITALIER DE LAVAL
 demeurant à MONTIGNE-LE-BRILLANT


- Madame GAGNANT Ana
 Adjoint technique, MAIRIE DE VILLAINES-LA-JUHEL
 demeurant à VILLAINES-LA-JUHEL


- Monsieur GAIGNARD Anne-Marie
 Adjoint technique principal, REGION DES PAYS DE LA LOIRE
 demeurant à SAINT-BERTHEVIN


- Madame GAISNON Christelle
 Infirmière, EHPAD LES TILLEULS DE LASSAY-LES-CHATEAUX
 demeurant à SAINT-LOUP-DU-GAST


- Madame GEFFRIAUD Patricia
 Agent des services hospitaliers, CENTRE HOSPITALIER DE VILLAINES-LA-JUHEL
 demeurant à VILLAINES-LA-JUHEL


- Madame GENDRY Nadine
 Adjoint technique, REGION DES PAYS DE LA LOIRE
 demeurant à AZE


- Monsieur GEORGET Denis
 Adjoint technique principal, MAIRIE DE PREAUX ET LA CROPTE
 demeurant à LA CROPTE


- Madame GILBERT Nathalie
 Adjoint administratif, CENTRE HOSPITALIER DE LAVAL
 demeurant à SAINT-OUEN-DES-TOITS


- Madame GLASSIER Martine
 Aide-soignante, CENTRE HOSPITALIER DE LAVAL
 demeurant à VAIGES


- Madame GOBIL Lina
 Aide-soignante, EHPAD LES TILLEULS DE LASSAY-LES-CHATEAUX
 demeurant à LASSAY-LES-CHATEAUX


- Madame GOHIER Karine
 Adjoint technique principal, REGION DES PAYS DE LA LOIRE
 demeurant à SAINT-FORT


- Madame GRANGERE Christelle
 Infirmière, CENTRE HOSPITALIER DU NORD MAYENNE
 demeurant à PARIGNE-SUR-BRAYE


17/23







- Madame GUENOUX Michelle
 Adjoint technique principal, MAIRIE DE CHAMPGENETEUX
 demeurant  à CHAMPGENETEUX


- Madame GUERIN Noëlle
 Rédacteur principal, MAIRIE DU GENEST-SAINT-ISLE
 demeurant à PORT-BRILLET


- Madame GUESNE Martine
 Adjoint technique principal, REGION DES PAYS DE LA LOIRE
 demeurant à LAVAL


- Madame GUHEL Gaëtane
 Adjoint technique, VILLE DE LAVAL
 demeurant à BAZOUGERS


- Madame GUIBOUX Laurence
 Maître ouvrier, CENTRE HOSPITALIER DE LAVAL
 demeurant à SAINT-PIERRE-LA-COUR


- Madame GUILLOTIN Marie-Claire
 Agent des services hospitaliers qualifié, CENTRE HOSPITALIER DE LAVAL
 demeurant à AMBRIERES-LES-VALLEES


- Monsieur HALARD Patrick
 Ouvrier professionnel qualifié, CENTRE HOSPITALIER DE LAVAL
 demeurant à AHUILLE


- Monsieur HOUDMON Patrick
 Adjoint technique principal, MAIRIE DE CRAON
 demeurant à CRAON


- Madame HUBERT Isabelle
 Attaché, COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE LAVAL
 demeurant à ARGENTRE


- Monsieur HUCHET Patrick
 Educateur des APS, COMMUNAUTE DE COMMUNES DU PAYS DE CRAON
 demeurant à CRAON


- Madame HUMEAU Françoise
 Attachée principale, COMMUNAUTE DE COMMUNES DU PAYS DE CRAON
 demeurant à LAVAL


- Madame JADDI Azzouz
 Animateur, VILLE DE LAVAL
 demeurant à LAVAL


- Madame JAMOTEAU Sylvie
 Rédacteur principal, MAIRIE D'ERNEE
 demeurant à ERNEE


18/23







- Madame JEUDY Véronique
 Adjoint technique, VILLE DE LAVAL
 demeurant à L'HUISSERIE


- Madame JOIGNANT Lydie
 Adjoint administratif, COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE LAVAL
 demeurant à LAVAL


- Madame JOUNEAUX-LE BRAS Anne
 Infirmière, CENTRE HOSPITALIER DE LAVAL
 demeurant à COSSE-LE-VIVIEN


- Madame JOUSSE Sabine
 Adjoint technique, REGION DES PAYS DE LA LOIRE
 demeurant à AZE


- Madame LANDAIS Christine
 Educateur APS principal, VILLE DE LAVAL
 demeurant à LAVAL


- Madame LEBLANC Pascaline
 Rédacteur, VILLE DE MAYENNE
 demeurant à SAINT-GEORGES-BUTTAVENT


- Monsieur LE BOURDAIS Pascal
 Agent de maîtrise, MAIRIE D'ERNEE
 demeurant à ERNEE


- Monsieur LEBREC Olivier
 Agent de maîtrise, VILLE DE CHATEAU-GONTIER
 demeurant à CHATEAU-GONTIER


- Madame LE COCQ Françoise
 adjoint technique principal, REGION DES PAYS DE LA LOIRE
 demeurant à LAVAL


- Madame LEFEBVRE Christine
 Adjoint technique, LOGEMENT FOYER LES HORTENSIAS DU HORPS
 demeurant à LE HORPS


- Madame LEGENDRE Sandrine
 Aide-soignante, CENTRE HOSPITALIER DE VILLAINES-LA-JUHEL
 demeurant à VILLAINES-LA-JUHEL


- Madame LEGRAND Françoise
 ATSEM, VILLE DE LAVAL
 demeurant à LAVAL


- Madame LELIEVRE Nadine
 Infirmière, HOPITAL D'EVRON
 demeurant à EVRON


19/23







- Madame LEMETAYER Véronique
 Adjoint administratif principal, MAIRIE D'AMBRIERES-LES-VALLEES
 demeurant à MAYENNE


- Madame LEON Christelle
 Assistante médico-administratif, CENTRE HOSPITALIER DE LAVAL
 demeurant à ALEXAIN


- Monsieur LEROY Jean-Claude
 Adjoint technique principal, MAIRIE DE LASSAY-LES-CHATEAUX
 demeurant à CHANTRIGNE


- Monsieur LESPIAUC Jean-Christophe
 Attaché principal, VILLE DE LAVAL
 demeurant à LAVAL


- Monsieur LEVANIER Patrick
 Adjoint d'animation, VILLE DE LAVAL
 demeurant à LAVAL


- Madame LOISON Sandrine
 Adjoint d'animation, VILLE DE LAVAL
 demeurant à LAVAL


- Madame LOURDAIS Sylvie
 A.T.S.E.M. principal, MAIRIE DE POMMERIEUX
 demeurant à MEE


- Madame LUCE Christine
 Adjoint administratif, VILLE DE LAVAL
 demeurant à LAVAL


- Monsieur MAHERAULT Dominique
 Adjoint technique principal, COMMUNAUTE DE COMMUNES DU PAYS DE MAYENNE
 demeurant à MAYENNE


- Madame MAIGNAN Nathalie
 Infirmière, CENTRE HOSPITALIER DE LAVAL
 demeurant à L'HUISSERIE


- Madame MAUVERNAY Catherine
 Praticien hospitalier, CENTRE HOSPITALIER DE LAVAL
 demeurant à LAVAL


- Madame MAUVIEL Pascale
 Infirmière cadre supérieur de santé, CENTRE HOSPITALIER DE VILLAINES-LA-JUHEL
 demeurant à VILLAINES-LA-JUHEL


- Madame MENAN Catherine
 Agent social, EHPAD de CHEMAZE
 demeurant à CHEMAZE


20/23







- Monsieur MONGAZON Franck
 Agent de maîtrise principal, COMMUNAUTE DE COMMUNES DU PAYS DE CRAON
 demeurant à LA SELLE-CRAONNAISE


- Madame MONNIER Isabelle
 Infirmière, CENTRE HOSPITALIER DE LAVAL
 demeurant à L'HUISSERIE


- Monsieur MOREAU Bruno
 Agent de maîtrise, CENTRE HOSPITALIER DE LAVAL
 demeurant à SAINT-JEAN-SUR-MAYENNE


- Madame MORISSET Isabelle
 Aide-soignante, CENTRE HOSPITALIER D'ERNEE
 demeurant à CHATILLON-SUR-COLMONT


- Madame MOTTIN Brigitte
 Aide-soignante, CENTRE HOSPITALIER DE VILLAINES-LA-JUHEL
 demeurant à VILLAINES-LA-JUHEL


- Madame ORHANT Christelle
 Adjoint d'animation, VILLE DE LAVAL
 demeurant à LAVAL


- Madame PELTIER Anita
 Maître ouvrier principal, CENTRE HOSPITALIER DE LA GUERCHE-DE-BRETAGNE
 demeurant à SAINT-AIGNAN-SUR-ROE


- Madame PERTHUIS Véronique
 Aide-soignante, CENTRE HOSPITALIER D'ERNEE
 demeurant à ERNEE


- Monsieur POIRIER Gaëtan
 Adjoint technique principal, MAIRIE DE GENNES-SUR-GLAIZE
 demeurant à GENNES-SUR-GLAIZE


- Madame PORTIER Sylvie
 Agent technique principal, MAIRIE DE VOUTRE
 demeurant à VOUTRE


- Madame PORTIER Virginie
 Adjoint d'animation, VILLE DE LAVAL
 demeurant à LAVAL


- Madame PROVOST Catherine
 Adjoint technique, LOGEMENT FOYER LES HORTENSIAS DU HORPS
 demeurant à GRAZAY


- Monsieur QUINTON Laurent
 Infirmier cadre supérieur, CENTRE HOSPITALIER DE LAVAL
 demeurant à LAVAL


21/23







- Monsieur RIAUDEL Christophe
 Agent de maîtrise, CENTRE HOSPITALIER DE LAVAL
 demeurant à LA BAZOGE-MONTPINCON


- Madame RICHARD Jocelyne
 Adjoint technique, MAIRIE DE MARCILLE-LA-VILLE
 demeurant à MARCILLE-LA-VILLE


- Monsieur RINGUET Patrick
 Adjoint technique principal, VILLE DE LAVAL
 demeurant à ARQUENAY


- Madame ROGUET Christelle
 Aide-soignante, CENTRE HOSPITALIER DE LAVAL
 demeurant à SAINT-BERTHEVIN


- Madame ROULAND Fabienne
 Assistant d'enseignement artistique principal, VILLE DE LAVAL
 demeurant à LAVAL


- Madame SAMBA Angélique
 Infirmière, CENTRE HOSPITALIER DE LAVAL
 demeurant à LAVAL


- Madame SERUS Carole
 Adjoint administratif principal, COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE LAVAL
 demeurant à SAINT-BERTHEVIN


- Monsieur SOQUET Lionel
 Educateur activités physiques et sportives, FOUGERES COMMUNAUTE
 demeurant à SAINT-ELLIER-DU-MAINE


- Monsieur SULPIN Camille
 Aide-soignant, CENTRE HOSPITALIER UNIVERSITAIRE D'ANGERS
 demeurant à CHEMAZE


- Madame TOURNERIE Anita
 Agent des services hospitaliers, EHPAD DE JUVIGNE
 demeurant à SAINT-HILAIRE-DU-MAINE


- Monsieur TROUILLET Didier
 Adjoint technique principal, VILLE DE CHATEAU-GONTIER
 demeurant à MENIL


- Madame VANNIER Magali
 Aide-soignante, CENTRE HOSPITALIER DE LAVAL
 demeurant à ANDOUILLE


- Madame VANNIER Roselyne
 Agent des services hospitaliers qualifié, CENTRE HOSPITALIER DE VILLAINES-LA-JUHEL
 demeurant à IZE


22/23







- Monsieur VERON Patrick
 Maître ouvrier, CENTRE HOSPITALIER DE LAVAL
 demeurant à MONTJEAN


- Monsieur ZEBOUCHI Zine-Eddine
 Infirrmier, CENTRE HOSPITALIER DE LAVAL
 demeurant à LAVAL


- Madame ZUNINO Patricia
 Brigadier chef principal de police, VILLE DE LAVAL
 demeurant à LAVAL


Article 3 - La secrétaire générale de la préfecture et le directeur desservices du cabinet sont chargés de l’exécution du
présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la Mayenne.


Philippe VIGNES


23/23









